
NÁVOD K POUŽITÍ PRO PARNÍ ČISTIČ 
 
 
Důležitá upozornění 
 

Uložte prosím tento návod k použití pro případnou pozdější potřebu: 

-tento spotřebič je vybaven termostatickou regulací a tepelnou pojistkou a je vyroben v 

souladu se směrnicemi EU 

-před zapojením spotřebiče do zásuvky se přesvědčte, že standardní napětí pro Evropu na 

typovém štítku  je v souladu s vaší zásuvkou 

-vždy zapojujte spotřebič do uzemněné zásuvky 

-nenechávejte spotřebič vystavený extrémnímu počasí jako je déšť, sníh, mráz, nebo příliš 

silnému slunečnímu svitu 

-nenechávejte spotřebič zapojený do sítě bez dozoru, neodcházejte od něj 

-neponořujte spotřebič do vody nebo jiných tekutin 

-před naplňováním spotřebiče vodou jej vždy odpojte od sítě 

-při prvním plnění může trochu vody uniknout-je to jev normální a nevyskytuje se při dalším 

plnění 

-PŘED UŽITÍM SPOTŘEBIČE SE UJISTĚTE, ŽE  ČIŠTĚNÁ PODLAHA A JEJÍ 

MATERIÁL JE ČISTITELNÝ PAROU A JE VŮČI VYSOKÉ TEPLOTĚ PÁRY ODOLNÝ.  

TO SE ZEJMÉNA TÝKÁ IMPREGNOVANÉ TERAKOTOVÉ PODLAHY. U  

DŘEVÉNÝCH PODLAH  SE ODKAZUJEME NA INSTRUKCI VŔOBCE PODLAH K 

JEJICH  OŠETŘOVÁNÍ: DOPORUČUJEME ROVNÉŽ PROVÉST TEST NA PLOŠE 

PODLAHY, KTERÉ JE NAPŘÍKLAD UKRYTO POD NÁBYTKEM APD.  

OBDOBNĚ DOPORUČUJEME POSTUPOVAT U PLOVOUCICH LAMINÁTOVÝCH 

PODLAH 

 

-čistič nepatří do rukou dětem, užívejte proto vysavač a skladujte jej dále od dětí 

-tento vysavač není konstruován pro užívání  osobami se sníženými mentálními nebo  

fyzickými  schopnostmi 

-veškerý obalový materiál musí být držen dále od dětí 

-před použitím vždy zkontrolujte, že napětí a proud v síti odpovídá údajům na typovém štítku 

vysavače 

-nevytahujte zástrčku ze sítě táhnutím za kabel, ale držením za zástrčku 

-rozviňte  před užitím vysavače kompletně celý přívodní kabel 

-chraňte přívodní kabel před jeho mechanickým a jiným poškozením 

- vyvarujte se směrování čističe a proudu páry proti druhým osobám, zvířatům, nebo 

elektrickým spotřebičům 

-vždy  odpojte čistič od sítě před čištěním vysavače nebo jeho servisováním 

-s čističem  je zakázáno uklízet vznětlivý nebo hořlavý materiál, explosivní materiál apd. 

-používejte k ošetřování a údržbě čističe  pouze vlažnou vodu bez agresivních přídavných 

látek jako trichlorethylen, abrasivni detergenty apd. 

-nedotýkejte se horkých ploch po ošetření parním čističem- nebezpečí popálení 

-před odpojením příslušenství čističe nebo před  výměnou příslušenství nechte čistič  

schladnout - nebezpečí popálení 

 

PŘED PLNĚNÍM SPOTŘEBIČE DBEJTE: 

-odpojte přívodní kabel a zástrčku od zdroje el. proudu 

-nepoužívejte spotřebič, pokud dojde k jeho poškození 



-rozviňte kompletně přívodní kabel při používání spotřebiče 

-spotřebič je konstruován pro domácí použití, nikoliv pro průmyslové 

-spotřebič odpovídá Evropským normám 2006/95/EC a EMC2004/108/EEC 

-spotřebič je určen k používání, pro které byl konstruován a které je popsáno v tomto návodě. 

Užívání  k jiným účelům může být nebezpečné.Výrobce nepřebírá zodpovědnost za škody 

způsobené nebo vzniklé nedodržením návodu k použití. 

 

 

Uchovejte tento návod k použití 

 
Vážený   zákazníku,  

děkujeme za výběr našeho produktu. Model, který jste si vybral, patří k řadě produktů Vapori 

line, což je linie produktů speciálně designovaná pro čištění v domácnosti, a to díky 

výborným odmašťovacím a sanitačním vlastnostem páry. 

 

čištění, které je tzv. prátelské k okolí, nevyžaduje používání chemických čistidel. 

 

Popis spotřebiče: 

1 držadlo    13 čepička 

2 bezpečnostní uzávěr  14 kulatý kartáč 

3 řemen na rameno   15 úhlová hubice 

4 přívodní kabel    16 tkanina na textilie 

5 ON/OFF vypínač   17 nástavec na okna 

6 tělo spotřebiče   18 nástavec na čalounění 

7 podlahová tkanina   19 prodlužovací nástavec 

8 podlahová hubice   20 tryska 

9 nástavec na čištění skla  21 bezpečnostní  uzávěr 

10 vak  na uložení spotřebiče  22 spouštěč páry 

11 prodlužovací trubky  23 držadlo 

12 kartáčový nástavec  24 pružná hadice 

13 čepička    25 odměrka 

     26 nálevka 

 

 

Návod k použití 

Naplňte boiler před použitím vodou. 

Před uvolněním uzávěru se přesvědčte, že je čistič odpojen od sítě. S pomocí nálevky (26) 

naplňte boiler vodou do maximální úrovně (obrA). Uzavřete uzávěrem. 

 

 

Nikdy neuvolňujte uzávěr boileru aniž byste se přesvědčili, že je čistič odpojen od sítě! 

Nebezpečí opaření parou! 

 

Zapnutí čističe 

Zapojte jej do sítě, a zapojte (5). Z bezpečnostních důvodů přepněte bezpečnostní uzávěr z 

levé polohy do pravé (21) - obr.D . Následně, při připravenosti k práci, jej uvolněte zpět 

doleva. Pro první použití se doporučuje nechat páru unikat do připravené nádoby. Při prvním 

použití může totiž obsahovat některé nečistoty z boileru  či hadic. V případě, že z trysek teče 

voda, vyčkejte ještě okamžik, až se čistič ohřeje na provozní teplotu. Mějte trysku vždy 

nasměrovanou dopředu od těla, aby Vás proud páry neopařil. 



 

Instalace příslušenství 

 

Čepička 

Čepička slouží k ochraně trysky na jejím zakončení 

 

Prodlužovací nástavec 

Zamáčkněte nástavec na trysku, otočte o 90° (zacvaknutí) dle obrázku B 

Při tomto nasazení zůstane nástavec zafixován ve správné poloze pro práci. Nástavec je 

ideální pro čištění těžko přístupných míst, koutů, rohů, silně znečištěných míst a to bez použití 

chemických detergentů. 

 

Kartáčový  nástavec 

Nástavec se připojuje k prodlužovacímu nástavci (obr.C). Ideální pro odstraňování silně 

znečištěných míst v kuchyni či koupelně, jako jsou napečené nečistoty, spáry mezi 

dlaždicemi, okraje van, umyvadel, nebo baterie v koupelně apd. 

 

Úhlový nástavec 

Nástavec se nasazuje na   trysku (20). Ideální pro snadné a rychlé čištění v obtížně 

přístupných místech. 

 

Nástavec na čalounění 

Nástavec na čalounění (18) se upevňuje přímo na trysku (20)  na konci  držadla.. Vhodný pro 

každodenní údržbu sofa, sedacích souprav, křesel, čalounění aut Aid. (obr.F) ale rovněž i k 

čištění postelí v ložnicích, matrací, kde Vám dodá pocit jistého spánku v čistém  prostředí. 

Může být rovněž použit k oživení látek a tkanin. 

 

Upozornění: Pro jemné tkaniny doporučujeme nejdříve zkontrolovat instrukce výrobce 

tkaniny 

 

Nástavec na okna 

 

Nástavec na okna  (17) se nasazuje na nástavec na čalounění (18) , se uchycením za  záchyty - 

viz obrázek E- E1 a E2. K nástavci na okna lze použít prodlužovací trubky (11) pro dosažení 

vysoko položených oken.  

 

Upozornění: Při příliš nízké teplotě  oken/skla může dojít k prasknutí skla, proto 

doporučujeme předehřátí parou ze vzdálenosti cca 40 cm. 

 

Prodlužovací trubky 

Prodlužovací trubky se spojují pomocí propojení mezi trubkami obr E/A a E/B. Mohou 

být použity s kartáčovým i jiným nástavcem např. pro čištění oken pro úklid ve vysoce 

položených místech. 

 

Podlahová hubice 

Může být použita s prodlužovacími trubkami i s podlahovou tkaninou (7). která se 

uchytí pod přítlačné klapky viz obr G, pod které se může zachytit jakákoliv tkanina pro 

rychlý a efektivní úklid. 

 

 



Řemen na rameno 

Čistič může být snadno nesen na rameni pro pohodlný a komfortní úklid viz obr I. 

 

 

DOPLŇOVÁNÍ VODY PŘI VYPNUTÉM SPOTŘEBIČI 

Jestliže je spouštěčem páry (22) vypotřebována voda v boileru, je zastavena dodávka 

páry: 

A) vypněte čistič vypínačem (5) 

B) vytáhněte zástrčku přívodního kabelu ze zásuvky 

C) stiskněte spouštěč páry pro vypuštění zbytků páry a nečistot 

D) pomalu a opatrně uvolněte (nevyšroubovávejte ale jen zatím uvolněte)  bezpečnostní 

uzávěr (2) a vyčkejte několik sekund, dokud veškerá pára neunikne z pod uzávěru a 

teprve následně odšroubujte uzávěr úplně. 

E) vyčkejte několik minut před doplněním boileru čerstvou vodou, aby boiler lehce 

zchladl 

F) naplňte zvolna boiler čerstvou vodou 

G) zašroubujte uzávěr 

H) zapojte zástrčku do sítě 

I) stiskněte ON/OFF spínač 

 

 

Čištění a údržba 

 

Čištění a údržba: 

Údržbu provádějte vždy při odpojeném spotřebiče od sítě! 

Nepoužívejte  ocet ani jiné odstraňovače vodního kamene. 

Před jakoukoliv údržbou či uložením nechte spotřebič zchladnout! 

Doporučuje se  spotřebič odložit na hodinu před vyprázdněním boileru 

Pro uchování spotřebiče po dlouhá léta se doporučuje jednou za měsíc vypláchnout boiler 

čerstvou vodou pro odstranění  vodního kamene a omezení jeho ukládání. 

 

Po použití spotřebiče 

Po použití čističe vždy uvolněte zbývající páru  spouštěčem (22) 

Naviňte pružné hadice (24)  na spotřebič a uložte držadlo na konci hadice do úchytu pro 

držadlo na spotřebiči (obr H)  a zašroubujte bezpečnostní uzávěr (21) do zamčené polohy. 

 

 


